О создании рабочей группы для выработки предложений по оптимизации
национальных холдингов, национальных компаний и государственных
предприятий

Утративший силу
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 29 декабря 2012 года
239-р. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от
16 апреля 2013 года № 365
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.04.2013 №

.365
      1. Создать рабочую группу для выработки предложений по оптимизации
национальных холдингов, национальных компаний и государственных
предприятий в составе согласно  к настоящему распоряжению.приложению
      2. Утвердить прилагаемый  заслушивания отчетов государственных график
органов, национальных холдингов, национальных компаний и государственных
п р е д п р и я т и й .
      3. Рабочей группе в срок до 1 июля 2013 года выработать и внести в
Правительство Республики Казахстан предложения по оптимизации
национальных холдингов, национальных компаний и государственных
п р е д п р и я т и й .
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Келимбетова К. Н.
      Премьер-Министр                            С. Ахметов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 декабря 2012 года № 239-р

График
заслушивания отчетов государственных органов, национальных
холдингов, национальных компаний и государственных предприятий

№ п/п Дата проведения
заслушивания

Государственный орган, местный исполнительный орган, национальный
управляющий холдинг, национальный холдинг, национальная компания

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Верховный Суд Республики Казахстан (по согласованию)

Министерство обороны Республики Казахстан

1. 2 6  ф е в р а л я
2013 года

Министерство культуры и информации Республики Казахстан

Министерство иностранных дел Республики Казахстан

Национальное космическое агентство Республики Казахстан

Комитет национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию)

Министерство внутренних дел Республики Казахстан

2. 2 7  ф е в р а л я
2013 года

Министерство юстиции Республики Казахстан

Агентство Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами

Министерство финансов Республики Казахстан

Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
жилищно-коммунального хозяйства

Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы (по
согласованию)

Управление Делами Президента Республики Казахстан (по согласованию)

Счетный комитет по контролю за исполнением республиканского бюджета (по
согласованию)

Агентство Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры

Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

3.
2 8  ф е в р а л я
2013 года

Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

Министерство образования и науки Республики Казахстан

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан

Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

Министерство нефти и газа Республики Казахстан

Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан (по согласованию)

Агентство Республики Казахстан по статистике

Министерство экономического развития и торговли Республики Казахстан

4.
1  м а р т а
2013 года

Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан, акционерное общество «
Национальный управляющий холдинг «КазАгро» (по согласованию)

Министерство образования и науки Республики Казахстан, некоммерческое
акционерное общество «Кәсіпқор» (по согласованию)

Министерство образования и науки Республики Казахстан, акционерное общество «
Национальный научно–технологический холдинг «Парасат» (по согласованию)

Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан, акционерное
общество «Национальный инфокоммуникационный холдинг «Зерде» (по
согласованию)

Национальное космическое агентство Республики Казахстан, акционерное
общество «Национальная компания «Қазақстан ғарыш сапары» (по согласованию)

5. 2  м а р т а
2013 года

Акционерное общество «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» (
по согласованию)

6.
5  м а р т а
2013 года

Акимат Алматинской области

Акимат Жамбылской области

Акимат Кызылординской области

Акимат Южно-Казахстанской области

Акимат Павлодарской области

Акимат Восточно-Казахстанской области

7.
6  м а р т а
2013 года

Акимат Актюбинской области

Акимат города Алматы

Акимат Карагандинской области

Акимат Костанайской области

Акимат Мангистауской области

8.
7  м а р т а
2013 года

Акимат Акмолинской области

Акимат города Астаны

Акимат Атырауской области

Акимат Западно-Казахстанской области

Акимат Северо-Казахстанской области

П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 декабря 2012 года № 239-р

Состав рабочей группы для выработки предложений по оптимизации
национальных холдингов, национальных компаний
и государственных предприятий

К е л и м б е т о в
Кайрат Нематович

– Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель

И с к а н д и р о в
Абай Мукашевич

–
вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан,
заместитель руководителя

К а л и е в а
Динара Амиржановна

–
директор Департамента политики управления государственными активами
Министерства экономического развития и торговли Республики Казахстан,
секретарь

Д у й с е н о в а
Тамара Босымбековна

– ответственный секретарь Министерства труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

К у р м а н г а л и е в а
Аида Даденовна

– вице-министр здравоохранения Республики Казахстан

Т е н г е б а е в
Ардак Мырзабаевич

– вице-министр финансов Республики Казахстан

Ш а я х м е т о в
Саят Болатович

– вице-министр образования и науки Республики Казахстан

М а т и ш е в
Алиакпар Болатович

– заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по защите
конкуренции (Антимонопольное агентство)

Р а х м е т о в
Нурлан Кусаинович

– управляющий директор – член правления акционерного общества «Фонд
национального благосостояния «Самрук-Казына» (по согласованию)

К а н а т б е к о в
Галымжан Идрисович –

заместитель председателя правления объединения юридических лиц «
Национальная экономическая палата Казахстана «Союз «Атамекен» (по
согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан